

Descripcion	Acumulado al 31/03/2019	Acumulado al 30/04/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	339,741,346.22	598,003,981.46
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-123,476,082.92	-283,039,496.25
A costo Amortizado	31,659,810.87	42,862,902.88
Total resultados por instrumentos financieros	247,925,074.17	357,827,388.09
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	491,499.69	690,790.47
Gastos por comisiones y servicios	-8,191,975.86	-10,370,703.66
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-7,700,476.17	-9,679,913.19
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-76,362,728.55	-91,211,382.92
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-76,362,728.55	-91,211,382.92
Gastos de administracion y Comercializacion	-67,647,755.58	-97,551,658.78
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	22,101,865.72	20,352,290.94
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	10,500,261.02	17,766,101.63
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	32,602,126.74	38,118,392.57
Resultado antes del impuesto sobre la renta	128,816,240.61	197,502,825.77
Impuesto sobre la renta	-55,751.87	-55,751.87
UTILIDAD DEL EJERCICIO	128,760,488.74	197,447,073.90

Juan Manuel Barranco
Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena
Vicepresidente Ejecutivo